
令和 3 年 4 月吉日 

 

和道流空手道連盟 

支  部  長  各 位 

大会実行委員 各 位 

和道流空手道連盟 

会長・最高師範  大塚博紀 

理  事  長  坂巻 明 

大会実行委員長 山下俊次 

 

「和道流空手道連盟全国大会」の中止について 

謹啓 

 陽春の候 各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 昨年来続いている新型コロナウィルス感染症は、今年に入ってもその猛威は収まる

ところを知らず、社会全体に大変な影響を与えております。 

 本年 1 月 7 日に発出された緊急事態宣言は 3 月 21 日をもっていったん解除されま

したが、その後の新型ウィルス株の感染増加状況等により東京都内でも 4 月 12 日か

ら「まん延防止等重点措置」が発出されるに至り、まん延防止等重点措置が適用され

ましたが、さらに東京都や大阪府などでは「三度目の緊急事態宣言発令」が決まりま

した。 

 当連盟としても、９月に開催予定である和道流空手道連盟全国大会の開催につい

て、感染防止対策を徹底して実施が可能なのかどうかを検討してまいりましたが、今

般、和道流空手道連盟の三役会において協議した結果、「第５６回・５７回全国大会

は中止する」ことと決定いたしました。 

全国民が気持ちを一にして新型コロナウィルス感染症に打ち克ち、後顧の憂いなく

和道流全国大会で精進の結果を花開かせられるよう、会員各位のご理解とご協力を

お願いいたします。 

 なお、当連盟の今後の諸行事等については、事案の推移を見ながら適時適切にホ

ームページ等でお知らせしてまいりますので、ご理解をくださるようお願い申し上げま

す。 

以上、取り急ぎのお知らせですが、このような困難な時にこそ和道流の結束力を示

そうではありませんか。 

各位の益々のご健勝をお祈りいたします。 

謹白 

 


